



CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME
CNPJ: 10.542.335/0001-95
INSC. 78.671.343

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO-RJ/ SETOR DE LICITAÇÕES

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 271/2023
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.719/2023
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
 TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Aquisição de EQUIPAMENTOS e MÓVEIS para atender às necessidades do Hemocentro Regional de Nova Friburgo.

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PROPONENTE:

EMPRESA : CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME

ENDEREÇO : RUA ARMANDO CHAVES MONTEIRO Nº 105 / CARMO / RJ

E-MAIL : CANAADISTRIBUIDORARJ@GMAIL.COM

TELEFONE: (22)25371671

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 3712-5 - CONTA: 16926-9

CNPJ: 10.542.335/0001-95

IE: 78.671.343

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QT	MARCA	Valor Proposto	Valor Total
------	-------------------	-----	----	-------	----------------	-------------

Assinatura e Carimbo



CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME
CNPJ: 10.542.335/0001-95
INSC. 78.671.343

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO-RJ/ SETOR DE LICITAÇÕES						
003	Computador (Desktop-Básico), com as seguintes especificações: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador, que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; Unidade de Armazenamento SSD 240 ou 480 GB interface SATA III, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 8 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2666MHz MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9) (1920 x 1080 a 60Hz), entradas de vídeo HDMI e display PORT, ângulos de visão vertical e horizontal mínimo de 178° . Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n/ac. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses após a entrega. Bivolt automático.	UND	2	BRPC-10100 SEGUINDO ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL	R\$ 2.091,60	R\$ 4.183,20
005	No-Break: para computador e impressora: Especificação: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses	UND	4	NEW EASY WAY	R\$ 510,13	R\$ 2.040,52
015	Estante, com as seguintes especificações: Estante de Aço 30 cm com 6 prateleiras reguláveis; que suporte até 30 kg distribuídos por prateleira e 120 kg no total. Espessura: Prateleira de chapa 26 e coluna de chapa 20. Medidas após montagem: altura 1830mm x largura 920mm x profundidade 300mm. Prateleiras com 3 dobras nas laterais e reforço central. Pintura eletrostática a pó automatizada com fosfatização, na cor cinza. Deverá ser montado pelo fornecedor.	UND	6	AMAPÁ	R\$ 226,80	R\$ 1.360,80

Assinatura e Carimbo



CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME
CNPJ: 10.542.335/0001-95
INSC. 78.671.343

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO-RJ/ SETOR DE LICITAÇÕES						
021	Cadeira de rodas adulto, com as seguintes especificações:cadeira de rodas dobrável com sistema em duplo X, em aço carbono e de fácil transporte ; que suporte no mínimo 120 kg; que possua registro na ANVISA e certificação do INMETRO;encosto rebatível; suporte de braço almofadado; apoios de braços escamoteáveis; protetor de roupas lateral integrado; sistema de remoção/ rebatimento rápido dos apoios de perna;sistema quick-release (permite a remoção fácil e rápida das rodas; apoio de pés removíveis, rebatíveis lateralmente com regulagem de altura; estrutura tubular robusta e resistente em aço carbono; almofada com espuma de alta densidade e com capa de nylon; cinto abdominal de segurança; cinto com tiras autocolantes para apoio de panturrilhas; estrutura em aço carbono com pintura epóxi craquelada; diâmetro de roda com sistema anti furo; rodas traseiras de 24" com pneus rígidos, maciços, anti furo e sistema quick release (rodas de fácil remoção); freios bilaterais reguláveis e ergonômicos; que possua garantia mínima de 12 meses para a estrutura e seis meses nos demais componentes, após o recebimento.	UND	1	DELLAMED	R\$ 1.453,50	R\$ 1.453,50
					R\$	9.038,02

VALOR TOTAL: R\$ 9.038,02 (NOVE MIL, TRINTA E OITO REAIS, E DOIS CENTAVOS)

Declaramos, expressamente, que:

I.Concordamos, integralmente e sem qualquer restrição, com as condições da contratação e temos pleno conhecimento do local e das condições e exigências de execução dos trabalhos.

II.Concordamos, integralmente e sem qualquer restrição, com as condições estabelecidas no Edital, Contrato e seus anexos.

III.Na execução do objeto licitado, observaremos, rigorosamente, as especificações das normas legais e regulamentares brasileiras, bem como as recomendações e instruções do município, assumindo, desde já, a integral responsabilidade pelo fornecimento do material/prestação de serviço em conformidade com as especificações e os padrões necessários ou determinados pelo município.

IV.Nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, custos com diagramação/desenvolvimentos das artes, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.Estão inclusos no valor da proposta apresentada, todos os custos com materiais, mão de obra, impostos, taxas, fretes, encargos sociais e trabalhistas e / ou societários e demais despesas incidentes.

O prazo de validade da proposta 120 dias contados a partir da data de sua abertura.

Garantia / Prazo de Entrega

REPRESENTANTE LEGAL:

Nome completo: ALESSANDRO DA SILVA

Cargo ocupacional: SÓCIO ADMINISTRADOR

CPF: 076.182.597-55

Carteira de identidade:10660549-6 IFP -RJ

Carmo-RJ 30 de Janeiro de 2024

Assinatura e Carimbo